
Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA

VISTO:
Que por Ordenanza N° 6/08 del H. Consejo Superior se reglamenta la

renovación de las designaciones por concurso de los Profesores Regulares y
de los Profesores Auxiliares; y

CONSIDERANDO:
Que hasta tanto se cumplimente el proceso de evaluación por parte de

los respectivos comités, corresponde efectuar la prórroga de sus designaciones
por concurso como lo establece la normativa vigente (Art. 8 de la Ordenanza
HCS N° 06/2008 Y Res. HCSN° 599/2008);

EL DECANO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 1°. PRORROGAR las designaciones por concurso del personal
docente que a continuación se detalla, en los cargos, cátedras y Escuelas que
en cada caso se indica, todos ellos por el término de 06 meses, según lo
previsto en la Ord. HCS 06/2008 y Res. HCS N° 599/2008:

Escuela de ARCHIVOLOGíA:
-ANTÓN, Graciela- Leg. 24253- Profesora Adjunta de dedicación simple en la
cátedra Clasificación y Ordenanción Documental, a partir del 02 de Abril de
2013.
-SZLEJCHER, Ana- Leg. 10196- Profesora Titular dI? dedicación exclusiva en la
cátedra Gestión de DoctJmentos, a partir del 16 de Febrero de 2013.

Escuela de FILOSOFíA
-SÁNCHEZ, Sergio- Leg. 27756- Profesor Adjunto de dedicación exclusiva en
la cátedra Metafísica 1, a partir del 19 de Agosto de 2013.
-CRAGNOLlNO, Elisa- Leg. 31388- Profesora Adjunta de dedicación exclusiva
en la cátedra Sociología, a partir del 21 de Abril de 2013.

Escuela de LETRAS:
-PAPALlNI, Vanina- Leg. 38085- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva en la cátedra Metodología de la Investigación en Ciencias Sociales, a
partir del 02 de Junio de 2013.
-CELLI, Marta- Leg. 15782- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva en
la cátedra Literatura de Habla Francesa, a partir del 02 de Junio de 2013.
-DE OLMOS VÉLEZ, María Candelaria- Leg. 80926- Profesora Asistente de
dedicación simple en la cátedra Teoría Literaria, a parti del 01 de Diciembre de
2012.
-PACELLA, Cecilia- Leg. 34456- Profesora Asistente de dedicación simple en la
cátedra Teoría Literaria, a parti del 01 de Diciembre de 2012.
-CONSIGLI, Julieta- Leg. 22939- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva en la cátedra Lengua y ultura Latina 1, a partir del 04 de Abril de
2013.

~
I



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

11
-VILLA, Miriam- Leg. 27516- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva
en la cátedra Lingüística 1, a partir del 07 de Julio de 2013.

Escuela de BIBLlOTECOLOGíA
-CUOZZO, Gabriela- Leg. 26422- Profesora Adjunta de dedicación simple en la
cátedra Automatización de Unidades de Información, a partir del 03 de
Diciembre de 2012.

Escuela de CIENCIAS DE LA EDUCACiÓN
-DON DA, María Cristina- Leg. 18658- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva en la cátedra Problemáticas Filosóficas y Educación, a partir del 03
de Abril de 2013.
-BOGUSLAVSKY, Cecilia- Leg. 513- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva, con reservas de derechos por concurso, en la cátedra Teorías del
Aprendizaje, a partir del 20 de Mayo de 2013.
-DANIELI, María Eugenia- Leg. 80474- Profesora Asistente de dedicación
simple en la cátedra Didáctica General, a partir del 07 de Diciembre de 2012.
-CASTAGNO, Mariel- Leg. 36466- Profesora Asistente de dedicación simple en
la cátedra Didáctica General, a partir del 01 de Noviembre de 2013.
-ALTERMAN, Nora- Leg. 27778- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva, con reservas de derechos por concurso, en la cátedra Didácticas
Específicas, a partir del 20 de Octubre de 2013 y como Profesora Adjunta de
dedicación semi-exclusiva en la cátedra Diseño y Desarrollo del Currículum, a
partir del 16 de Diciembre de 2012.

Escuela de HISTORIA ~
-GONZÁLEZ, Alejandra- Leg. 41486- Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva en la cátedra Introducción a la Historia, a partir del 01 de Febrero de
2013. .
-MORIN, Alejandro- Leg. 34947-Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva
en la cátedra Historia de la Edad Media, a partir 25 de Agosto de 2013.
-VIDAL, Gardenia-Leg. 22239- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva
en la cátedra Historia Moderna, a partir del 03 de Diciembre de 2012.
-AGÜERO, Ana- Leg. 38075- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva
en la cátedra Historia Argentina 1, a partir del 27 de Septiembre de 2013.
-DAIN, Mariana- Leg. 36473- Profesora Asistente de dedicación simple en la
cátedra Historia Argentina 1, a partir del 27 de Septiembre de 2013.
-MAGLlANO, María José- Leg. 81046- Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva en la cátedra Historia de América 11, a partir del 08 de Marzo de 2013.

¡,

I

ARTíCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba y archívese.

CÓRDOBA,06 FEB 2 13
RESOWCIÓN N°: O 3
RS .

,-. lo ABRAn::.
Dr. Ju~ ,0 I 'MICO

. J!Ii iECtl.ETARIO ¡::~~l1MANIDADe.S6'eut,..l.O oe FILOS

Dr. I O TATIÁN
ECANü

FACULTAD DE Fll.OSOFíA y IIU~iMII[1/;[-'f:f.,


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



